2020 年 12 月 1 日

各位

株式会社 SBI 証券

「ふるさとチョイス×SBI 証券」キャンペーン実施のお知らせ

～ふるさと納税特設サイトも開設予定～

 株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、株式会社トラストバン

ク（本社：東京都目黒区、代表取締役：川村憲一、以下「トラストバンク」）と連携し、2020 年 12 月 1 日（火）から、

トラストバンクが運営する日本最大級のふるさと納税総合サイト「ふるさとチョイス」で寄附を行った方を対象に、

抽選で人気の品をプレゼントするキャンペーンを実施しますのでお知らせします。

ふるさと納税は、地方自治体に寄附（ふるさと納税）を行った場合に、一定の上限までは、原則として自己負

担額の 2,000 円を除いた金額が所得税・住民税から控除される制度です。

当社は、2019 年 11 月からトラストバンクと連携し、当社 WEB サイトへのコラボレーションコンテンツの掲載な

どを行ってきました。このたび連携施策の第 2 弾として本キャンペーンを実施し、さらに 12 月中旬を目途に、当

社のお客さまを対象としたふるさと納税特設サイトを開設する予定です。本サイトでは、地方自治体への寄附に

対する返礼品の検索やトラストバンクが主催するキャンペーンの確認が可能となります。

これらの施策により、より多くの個人投資家の皆さまに、ふるさと納税制度を簡単・便利にご活用いただけるよ

うになり、地方自治体への直接的な寄附を通じて地方創生にも貢献できるものと期待しています。

■キャンペーンの概要

期間 2020 年 12 月 1 日（火）～12 月 30 日（水）

内容 「ふるさとチョイス」で寄附を行った方の中から抽選で 25 名の方に、「ふるさとチョイス」で人気の

品をプレゼント

※「ふるさとチョイス」のキャンペーンページからのエントリーが必要です。

本キャンペーンはトラストバンクが主催するものです。詳細は「ふるさとチョイス」WEB サイトをご確認ください。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎

に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る

表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画部 広報担当 安岡・武田・緒方 03-5562-7215